

Møllerup Mølle A/S

Østervang 51, Møllerup, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 51 65 88 17

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2021.

Kresten D. Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mollerup Mølle A/S Østervang 51 Mollerup 7900 Nykøbing Mors Telefon: 97 74 43 11 Telefax: 97 74 42 30 Hjemmeside: www.Mollerup.dk CVR-nr.: 51 65 88 17 Hjemsted: Morsø Kommune Regnskabsår: 1. november - 31. oktober 46. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob H. Pedersen, Formand Kresten D. Pedersen Anne H. Pedersen Hans H. Pedersen Holger O. Pedersen Louise H. Pedersen
Direktion	Kresten D. Pedersen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Associeret virksomhed	Nordvest Foder A/S, Vestervig, Danmark

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.274.038	1.160.086	1.095.770	1.101.031	1.060.962
Bruttoresultat	61.879	55.024	45.862	54.164	51.256
Resultat af primær drift	9.826	5.530	-2.312	8.330	7.872
Finansielle poster, netto	1.193	2.922	4.212	5.079	4.508
Årets resultat	8.765	6.943	1.903	10.838	10.096
Balance:					
Balancesum	449.770	398.126	421.343	423.134	368.634
Investeringer i materielle anlægsaktiver	19.134	8.162	28.495	10.196	7.366
Egenkapital	166.488	160.723	155.663	182.133	173.176
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	16.426	28.695	39.436	-9.338	16.052
Investeringsaktivitet	-18.769	-7.542	-27.532	-9.711	-7.169
Finansieringsaktivitet	-1.382	-6.529	-19.706	-3.095	-5.142
Pengestrømme i alt	-3.724	14.624	-7.801	-22.143	3.741
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	59	59	60	60
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	4,9	4,7	4,2	4,9	4,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,8	0,5	-0,2	0,8	0,7
Likviditetsgrad	128,3	129,4	124,7	149,9	143,9
Soliditetsgrad	37,0	40,4	36,9	43,0	47,0
Egenkapitalforrentning	5,4	4,4	1,1	6,1	6,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i opkøb, forarbejdning og videresalg af korn samt forhandling af foderstoffer, kemikalier, gødning og olieprodukter. Produkterne afsættes primært i Danmark.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.274.038 t.kr. mod 1.160.086 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.765 t.kr. mod 6.943 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2018/19 forventede en omsætningsfremgang for 2019/20 samt en beskeden fremgang i indtjeningen. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet har indgået kontrakter med landmænd omkring foderleverancer, og er som følge heraf sårbare for prisstigninger på råvarer. Selskabet anvender råvarefutures til delvis afdækning af denne risiko.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen. Selskabet anvender renteswaps til delvis sikring af renteutviklingen på den langfristede gæld.

Kreditrisici

Selskabets kunder er primært indenfor landbruget. Visse dele indenfor landbruget har i øjeblikket meget vanskelige vilkår finansierings- og likviditetsmæssigt, hvilket øger risikoen for tab. Selskabet foretager løbende kreditvurderinger af sine kunder og forsøger derigennem at minimere risikoen for væsentlige tab.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en omsætning i det kommende regnskabsår på niveau med 2019/2020. På baggrund af den vedholdende krise indenfor visse dele af landbrugssektoren, forventer selskabet en beskeden fremgang i indtjeningen i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel og engagement

Selskabet har ikke formelt vedtagne politikker for det generelle samfundsansvar.

Selskabets ledelse agerer dog i størst mulig grad under hensyn til almindelige anerkendte principper og god forretningsmoral i forbindelse med fastlæggelse af selskabets strategier samt ved udførelse af selskabets aktiviteter. Endvidere har ledelsen fokus på, at gældende lovgivning sikres overholdt.

Forretningsmodel

Hovedaktiviteten består af opkøb, forarbejdning og videresalg af korn samt forhandling af foderstoffer, kemikalier, gødning og olieprodukter. Produkterne afsættes i Danmark. Virksomheden er ejerledet og driver virksomhed med udgangspunkt i hovedsædet på Mors.

Ledelsen vil her redegøre for de overvejelser og det arbejde der foretages for de enkelte csr-områder.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Møllerup Mølles hovedaktivitet består af forarbejdning af råmaterialer og vi anerkender den påvirkning, produktionen har på miljøet i form af udledning og forbrug af ressourcer. Vores CSR-politik i forhold til miljø og klima går hånd i hånd med ordentligt købmandsskab. Vi arbejder for at beskytte miljøet og for løbende at nedbringe vores udledninger relativt til output. Dette gælder forbruget af råvarer, vand, elektricitet og varme.

Som følge af det omfattende råvareforbrug samt det betragtelige energibehov til procesformål, vurderes ressourceforbrug og råvarespild at udgøre en væsentlig CSR-risiko. Det er i midlertid en naturlig del af virksomhedens forretningsmodel at søge at optimere udnyttelsen af råvarerne og minimere mængden af affald, samtidigt med at energiforbruget minimeres - for derved at reducere miljø- og klimapåvirkningen, og nedbringe de relative udledninger.

Møllerup Mølle vil fortsat investere i energibesparende udstyr og følge forbrugsnøgletallene, så udviklingen løbende overvåges.

Der er ikke udarbejdet egentlige politikker for området, da ledelsen mener at ejerledelsens daglige gang i både administration og produktion sikrer tilstrækkelig kontrol og opfølgning på området.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Møllerup Mølle har en flad organisationsstruktur og forsøger at skabe resultater igennem de ansatte ved at udvise frihed under ansvar. Virksomheden tilstræber at være en ansvarlig arbejdsgiver, som sikrer ordentlige ansættelsesforhold, sunde og sikre arbejdsforhold og et motiverende arbejdsmiljø for vores medarbejdere.

Ledelsesberetning

Der er ikke udarbejdet egentlige politikker for området, da ledelsen mener at virksomhedens begrænsende medarbejderstab på 63 ansatte kombineret med den flade organisationsstruktur medvirker til gode sociale forhold blandt virksomhedens ansatte.

En lav udskiftning blandt medarbejderstaben samt lavt sygefravær underbygger denne hypotese.

Menneskerettigheder

Der er ikke udarbejdet egentlige politikker for området, da selskabets aktivitet primært foregår i Danmark, hvor der ikke vurderes at være særlige problemer i relation til overholdelse af menneskerettighederne. Møllerup Mølle opererer desuden efter gældende national- og EU-lovgivning og krænker dermed ikke menneskerettighederne.

Der er ikke udarbejdet egentlige politikker for området, da selskabets aktivitet primært foregår i Danmark, hvor der ikke vurderes at være særlige problemer i relation til overholdelse af menneskerettighederne. Møllerup Mølle opererer desuden efter gældende national- og EU-lovgivning og krænker dermed ikke menneskerettighederne. .

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Møllerup Mølle har igennem årene opbygget et omdømme som en lokal virksomhed, der opretholder en høj grad af integritet og etisk adfærd. Vi modarbejder alle former for korruption, herunder bestikkelse.

På baggrund af virksomhedens overordnede forretningsmodel og den mangeårige tradition for at drive ansvarlig forretning vurderes det ikke, at dette område udgør en væsentlig CSR-risiko. Selskabets aktivitet foregår desuden primært i Danmark hvor risikoen vedr. korruption og bestikkelse vurderes som lav.

Der er derfor ikke udarbejdet egentlige politikker for området.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet har på nuværende tidspunkt en repræsentation i det øverste ledelsesorgan bestående af 4 mænd og 2 kvinder. Denne fordeling anses som værende tilfredsstillende og forsøges opretholdt i fremtiden. I selskabets øvrige medarbejderpositioner tilstræbes en ligelig fordeling mellem mænd og kvinder.

Selskabet arbejder løbende med at styrke ledelseskompetencerne i selskabets flade ledelsesstruktur.

Det sker i forbindelse med rekruttering af medarbejdere, herunder ansættelse af elever, samt ved udvikling og oplæring af eksisterende medarbejdere. Der gives således ledende medarbejdere mulighed for at deltage i faglige og professionelle netværk med henblik på kompetence- og karriereudvikling, ligesom ledende medarbejdere tilbydes relevant efteruddannelse.

Selskabets primære fokus er på kompetencer og potentiale hos den enkelte medarbejder. Det er dog målsætningen at opnå mangfoldighed i bl.a. erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund og i køn på de respektive ledelsesniveauer under hensyntagen til, at branchen historisk er kendetegnet ved at have større søgning fra mandlige kandidater.

På baggrund af de iværksatte tiltag og arbejdet med udvikling af medarbejdere er det bestyrelsens forventning, at også andelen af kvinder i selskabets øvrige ledelsesniveauer øges i de kommende år.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1 Nettoomsætning	1.274.037.819	1.160.086.192
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.137.243.464	-1.034.870.207
Andre eksterne omkostninger	-74.915.044	-70.192.322
Bruttoresultat	61.879.311	55.023.663
3 Personaleomkostninger	-36.563.024	-34.649.113
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.490.710	-14.844.067
Driftsresultat	9.825.577	5.530.483
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	539.488	999.400
Andre finansielle indtægter	2.628.515	4.256.838
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.975.444	-2.334.406
Resultat før skat	11.018.136	8.452.315
Skat af årets resultat	-2.253.314	-1.509.335
Ordinært resultat efter skat	8.764.822	6.942.980
5 Årets resultat	8.764.822	6.942.980

Balance 31. oktober

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	73.938.783	72.616.246
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.701.331	45.191.227
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>121.640.114</u>	<u>117.807.473</u>
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	6.662.593	6.123.105
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.145.098	11.124.364
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.807.691</u>	<u>17.247.469</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>139.447.805</u>	<u>135.054.942</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	171.663.952	162.465.603
Fremstillede varer og handelsvarer	40.607.302	37.654.370
Varebeholdninger i alt	<u>212.271.254</u>	<u>200.119.973</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.351.914	57.486.614
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.092.826	1.319.242
Tilgodehavende selskabsskat	0	389.803
Andre tilgodehavender	891.882	421.908
10 Periodeafgrænsningsposter	399.776	241.319
Tilgodehavender i alt	<u>96.736.398</u>	<u>59.858.886</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.354	1.909
Værdipapirer i alt	<u>1.354</u>	<u>1.909</u>
Likvide beholdninger	1.313.519	3.090.661
Omsætningsaktiver i alt	<u>310.322.525</u>	<u>263.071.429</u>
Aktiver i alt	<u>449.770.330</u>	<u>398.126.371</u>

Balance 31. oktober

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.300.000	3.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.472.592	3.933.104
Overført resultat	158.715.198	153.489.864
Egenkapital i alt	166.487.790	160.722.968
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	6.353.952	7.721.965
12 Andre hensatte forpligtelser	6.100.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	12.453.952	7.721.965
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.323.687	10.239.054
Leasingforpligtelser	8.377.790	5.137.888
Anden gæld	12.173.891	11.068.942
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.875.368	26.445.884
13 Kortfristet del af langfristet gæld	4.794.842	5.606.000
Gæld til pengeinstitutter	87.012.356	85.065.346
Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.843.707	17.635.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.675.981	77.476.734
Selskabsskat	2.106.398	0
Anden gæld	17.519.936	17.451.647
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	241.953.220	203.235.554
Gældsforpligtelser i alt	270.828.588	229.681.438
Passiver i alt	449.770.330	398.126.371

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2018	3.300.000	3.233.704	149.128.853	155.662.557
Resultatandel	0	699.400	3.243.580	3.942.980
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Regulering afledte finansielle instrumenter til dagsværdi	0	0	1.117.431	1.117.431
Egenkapital 1. november 2019	3.300.000	3.933.104	153.489.864	160.722.968
Resultatandel	0	539.488	5.225.334	5.764.822
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.000.000	-3.000.000
	3.300.000	4.472.592	158.715.198	166.487.790

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	8.764.822	6.942.980
16 Reguleringer	22.097.555	10.025.198
17 Ændring i driftskapital	-13.943.178	11.846.103
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.919.199	28.814.281
Renteindbetalinger og lignende	2.607.779	3.701.472
Renteudbetalinger og lignende	-1.975.444	-2.334.406
Pengestrøm fra ordinær drift	17.551.534	30.181.347
Betalt selskabsskat	-1.125.126	-1.486.725
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.426.408	28.694.622
Køb af materielle anlægsaktiver	-19.133.886	-8.162.102
Salg af materielle anlægsaktiver	365.000	320.565
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	300.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.768.886	-7.541.537
Optagelse af langfristet gæld	8.370.412	2.489.999
Afdrag på langfristet gæld	-6.752.086	-6.019.095
Udbetalt udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.381.674	-6.529.096
Ændring i likvider	-3.724.152	14.623.989
Likvider 1. november 2019	-81.974.685	-96.598.674
Likvider 31. oktober 2020	-85.698.837	-81.974.685
Likvider		
Likvide beholdninger	1.313.519	3.090.661
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-87.012.356	-85.065.346
Likvider 31. oktober 2020	-85.698.837	-81.974.685

Noter

	2019/20	2018/19
1. Nettoomsætning		
Omsætning	1.281.441.048	1.165.941.133
Afgivne rabatter	-7.403.229	-5.854.941
	1.274.037.819	1.160.086.192
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	419.790	437.162
Revisionshonorar	270.000	274.900
Andre ydelser	149.790	162.262
	419.790	437.162
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	32.063.772	30.289.459
Pensioner	4.499.252	4.359.654
	36.563.024	34.649.113
Direktion og bestyrelse	2.486.830	2.662.695
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	59
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.975.444	2.334.406
	1.975.444	2.334.406
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	539.488	699.400
Overføres til overført resultat	5.225.334	3.243.580
Disponeret i alt	8.764.822	6.942.980
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	2.500.000	0

Noter

	<u>31/10 2020</u>	<u>31/10 2019</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. november 2019	106.111.993	105.136.404
Tilgang i årets løb	<u>4.545.054</u>	<u>975.589</u>
Kostpris 31. oktober 2020	<u>110.657.047</u>	<u>106.111.993</u>
Af- og nedskrivninger 1. november 2019	-33.495.747	-30.450.355
Årets af-/nedskrivninger	<u>-3.222.517</u>	<u>-3.045.392</u>
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2020	<u>-36.718.264</u>	<u>-33.495.747</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2020	<u>73.938.783</u>	<u>72.616.246</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	<u>53.558.000</u>	<u>53.558.000</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november 2019	142.692.127	139.516.394
Tilgang i årets løb	14.588.832	7.186.513
Afgang i årets løb	<u>-6.552.994</u>	<u>-4.010.780</u>
Kostpris 31. oktober 2020	<u>150.727.965</u>	<u>142.692.127</u>
Af- og nedskrivninger 1. november 2019	-97.500.900	-90.031.414
Årets af-/nedskrivninger	-12.040.682	-11.480.266
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>6.514.948</u>	<u>4.010.780</u>
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2020	<u>-103.026.634</u>	<u>-97.500.900</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2020	<u>47.701.331</u>	<u>45.191.227</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>11.198.216</u>	<u>6.947.698</u>

Noter

	31/10 2020	31/10 2019
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. november 2019	2.190.000	2.190.000
Kostpris 31. oktober 2020	2.190.000	2.190.000
Opskrivninger 1. november 2019	5.050.370	4.350.970
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	539.488	999.400
Udbytte	0	-300.000
Opskrivninger 31. oktober 2020	5.589.858	5.050.370
Afskrivninger på goodwill 1. november 2019	-1.117.265	-1.117.265
Afskrivninger på goodwill 31. oktober 2020	-1.117.265	-1.117.265
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2020	6.662.593	6.123.105
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nordvest Foder A/S	Vestervig, Danmark	50 %
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. november 2019	3.043.176	3.043.176
Afgang i årets løb	-199.440	0
Kostpris 31. oktober 2020	2.843.736	3.043.176
Opskrivninger 1. november 2019	8.081.188	7.585.576
Årets reguleringer	870.068	495.612
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-649.894	0
Opskrivninger 31. oktober 2020	8.301.362	8.081.188
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2020	11.145.098	11.124.364
10. Periodeafgrænsningsposter		
<p>Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalinger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.</p>		

Noter

	<u>31/10 2020</u>	<u>31/10 2019</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. november 2019	7.721.965	6.657.482
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.368.013</u>	<u>1.064.483</u>
	<u>6.353.952</u>	<u>7.721.965</u>

12. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat til tab på kontrakter	<u>6.100.000</u>	<u>0</u>
	<u>6.100.000</u>	<u>0</u>

	<u>Gæld i alt 31/10 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/10 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
13. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	10.348.905	2.025.218	8.323.687	0
Leasingforpligtelser	11.147.414	2.769.624	8.377.790	0
Anden gæld	<u>12.173.891</u>	<u>0</u>	<u>12.173.891</u>	<u>7.585.500</u>
	<u>33.670.210</u>	<u>4.794.842</u>	<u>28.875.368</u>	<u>7.585.500</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.349 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2020 udgør 72.616 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for forretningsforbindelsers banklån. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. oktober 2020 i alt 2.500 t.kr.

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	14.936.245	14.205.093
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-539.488	-999.400
Andre finansielle indtægter	-2.628.515	-4.256.838
Øvrige finansielle omkostninger	1.975.444	2.334.406
Skat af årets resultat	2.253.314	1.509.335
Andre hensatte forpligtelser	6.100.000	-4.200.000
Øvrige reguleringer	555	1.432.602
	<u>22.097.555</u>	<u>10.025.198</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-12.151.281	-16.980.703
Ændring i tilgodehavender	-37.267.315	37.691.635
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	35.475.418	-8.864.829
	<u>-13.943.178</u>	<u>11.846.103</u>